



Governo do Distrito Federal  
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal  
Coordenação de Licitações  
Pregão

Despacho – SEEC/SECONT/SCG/COLIC/PREG

Brasília, 14 de outubro de 2024.

## À Coordenação de Licitações (Colic),

Processo nº 00428-00000426/2024-73

Interessado: Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e produtos de mercearia.

Assunto: Homologação - PE 90074/2024.

- Trata-se de procedimento licitatório para aquisição de gêneros alimentícios e produtos de mercearia, sob demanda, para fins de prestação do apoio logístico com vistas ao fornecimento de suprimentos ao Excelentíssimo Senhor Governador do Distrito Federal na Residência Oficial de Águas Claras, no Palácio do Buriti ou em quaisquer outros imóveis que estejam a serviço de sua Excelência ou onde este eventualmente venha a residir, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante no Anexo I do Edital PE 90074/2024 (149698304).
- Com base no inciso III, do art. 16 do Decreto nº 44.330, de 2023, o Pregão Eletrônico 90074/2024 (149698304) foi conduzido e coordenado conforme disposto nos Termo de Julgamento (153601460) e o resultado foi devidamente publicado no Diário Oficial do Distrito Federal (153620706).
- Segue o resultado do pregão, conforme tabela abaixo:

GRUPO 01								
EMPRESA : NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA- CNPJ: 04.041.085/0001-07								
ITENS	QT	UNIDADE DE MEDIDA	ESPECIFICAÇÃO	VALIDADE DA PROPOSTA	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	180	kg	CARNE DEFUMADA tipo corte: toucinho (BACON), estado de conservação: resfriado(a), tipo animal: suína, apresentação: em mantas	05/01/2025	153598127 153598241	153598412 153598510 153598599 153598815 153599013	R\$28,42	R\$5.115,60
2	180	kg	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, tipo: ALCATRA, embalagem: plástica resistente, inviolável, crayovacada; características adicionais: sem osso, coágulos sanguíneos, pele, aponevroses, e/ou sebo, acondicionadas				R\$37,27	R\$6.708,60
3	180	kg	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, tipo: CONTRAFILÉ, embalagem: plástica resistente, inviolável, crayovacada; características adicionais: sem osso, coágulos sanguíneos, pele, aponevroses, e/ou sebo, acondicionadas				R\$38,02	R\$6.843,60
4	180	kg	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, tipo: COXÃO MOLE, embalagem: plástica resistente, inviolável, crayovacada; características adicionais: sem osso, coágulos sanguíneos, pele, aponevroses, e/ou sebo, acondicionadas				R\$32,03	R\$5.765,40
5	180	kg	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, tipo: FILÉ MIGNON, embalagem: plástica resistente, inviolável, crayovacada; características adicionais: sem osso, sem cordão, coágulos sanguíneos, pele, aponevroses, e/ou sebo, acondicionadas, peça inteira				R\$71,10	R\$12.798,00
6	180	kg	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, tipo: PICANHA, embalagem: plástica resistente, inviolável, crayovacada; características adicionais: sem osso, coágulos sanguíneos, pele,				R\$53,70	R\$9.666,00

			aponevroses, e/ou sebo, acondicionadas, peça inteira				
7	180	kg	<b>CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE</b> , tipo: <b>PATINHO</b> , embalagem: plástica resistente, inviolável, crayovacada; características adicionais: sem osso, congelada, sem pele, aponevroses, e/ou sebo, acondicionadas			R\$35,05	R\$6.309,00
8	180	kg	<b>CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE</b> , tipo: <b>MAMINHA</b> da alcatra, embalagem: plástica resistente, inviolável, crayovacada., características adicionais: sem osso, congelada, sem pele, aponevroses, e/ou sebo, acondicionadas, peça inteira			R\$39,62	R\$7.131,60
9	180	kg	<b>CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE</b> , tipo: <b>COXÃO DURO</b> , embalagem: plástica resistente, inviolável, crayovacada., características adicionais: sem osso, coágulos sanguíneos, sem pele, aponevroses, e/ou sebo, acondicionadas, peça inteira			R\$29,01	R\$5.221,80
10	180	kg	<b>CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE</b> , tipo: <b>LAGARTO</b> , embalagem: plástica resistente, inviolável, crayovacada., características adicionais: aparada, congelada, sem osso, sem pele, aponevroses, e/ou sebo, acondicionadas, peça inteira			R\$36,15	R\$6.507,00
11	180	kg	<b>CARNE BOVINA IN NATURA</b> Tipo Corte: <b>ACÉM</b> , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira			R\$25,21	R\$4.537,80
12	12	kg	<b>CARNE BOVINA IN NATURA</b> Tipo Corte: <b>RABADA</b> , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Cortada			R\$23,20	R\$278,40
13	180	kg	<b>CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE</b> , tipo: <b>COSTELA</b> , embalagem: plástica resistente, inviolável, crayovacada., características adicionais: com osso, coágulos sanguíneos, sem pele, aponevroses, e/ou sebo, acondicionadas, peça inteira			R\$22,85	R\$4.113,00
14	96	kg	<b>CARNE SALGADA</b> - Tipo Corte: Coxão Mole - <b>CHARQUE</b> , Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A),			R\$41,60	R\$3.993,60
15	48	kg	<b>CARNE</b> Tipo Corte: Paleta (Pá) - <b>CHARQUE</b> , Origem: Suína, Apresentação: Peça, Estado De Conservação: Resfriado(A)			R\$37,92	R\$1.820,16
16	36	kg	<b>CARNE DE AVE IN NATURA - CHESTER</b> , tipo: inteiro, congelado			R\$30,27	R\$1.089,72
17	60	kg	<b>CORAÇÃO DE GALINHA</b> , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro, unidade de fornecimento: embalagem com 1 kg			R\$33,84	R\$2.030,40
18	72	kg	<b>CARNE DE AVE IN NATURA</b> - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: <b>COXINHA DA ASA</b> , Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Resfriado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso,			R\$14,10	R\$1.015,20
19	240	kg	<b>CARNE DE AVE IN NATURA</b> - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: <b>COXA E SOBRECOXA</b> , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso			R\$12,88	R\$3.091,20

20	360	kg	<b>CARNE DE AVE IN NATURA</b> - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: <b>FILE DE PEITO</b> , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Fatiado	R\$19,71	R\$7.095,60
21	72	kg	<b>LINGUIÇA DE FRANGO</b> , tipo: fresca fina	R\$17,77	R\$1.279,44
22	96	kg	<b>LINGUIÇA</b> , tipo: <b>TOSCANA</b> , características adicionais: sem pimenta, congelada, acondicionadas. embalagem: plásticas, invioláveis, crayovacadas, de 5 kg	R\$46,45	R\$4.459,20
23	36	kg	<b>CARNE SUÍNA IN NATURA</b> - Tipo Corte: <b>FILE MIGNON</b> , Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Resfriado(A)	R\$20,29	R\$730,44
24	240	kg	<b>LINGUIÇA</b> , tipo: <b>CALABRESA</b> , características adicionais: defumada e resfriada	R\$24,06	R\$8.661,60
25	12	kg	<b>CARNE SUÍNA IN NATURA</b> Tipo Corte: <b>SOBREPALETA (COPA LOMBO)</b> , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Congelado(A)	R\$19,38	R\$232,56
26	96	kg	<b>LOMBO SUÍNO</b> , tipo: congelado	R\$25,01	R\$2.400,96
27	720	unidade	<b>OVO DE GALINHA</b> , tipo: grande, tamanho extra, peso 71, acondicionamento: em embalagem próprias (bandeja) de 30 unidades	R\$20,82	R\$14.990,40
28	240	unidade	<b>OVO DE CODORNA</b> , tamanho único, peso 12, origem codorna, características adicionais rajado. unidade de fornecimento: acondicionados em embalagens próprias (bandeja) de 30 unidades	R\$9,92	R\$2.380,80
29	72	kg	<b>PAIO</b> , alimento congelado consumo humano, tipo paio, ingredientes carne suína, características adicionais temperado, embalado a vácuo	R\$29,50	R\$2.124,00
30	72	kg	<b>CARNE IN NATURA</b> , origem suína, tipo <b>RABO</b> , apresentação inteiro, congelada a -18°C, embalada em saco plástico, reembalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de seis meses.	R\$16,90	R\$1.216,80
31	72	kg	<b>CARNE IN NATURA</b> , origem suína, tipo <b>ORELHA</b> , apresentação salgada, congelada a -18°C, embalada em saco plástico, reembalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de seis meses.	R\$16,00	R\$1.152,00
32	120	kg	<b>CARNE SUÍNA IN NATURA</b> Tipo Corte: <b>COSTELA/COSTELINHA</b> , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Cortada	R\$19,90	R\$2.388,00
33	96	kg	<b>PERNIL</b> , tipo: com osso, embalagem: primária em plástico resistente, inviolável	R\$14,40	R\$1.382,40
34	24	kg	<b>PEITO DE PERU</b> , carne ave processada, tipo peito de peru, apresentação sem osso, temperado e congelado	R\$45,40	R\$1.089,60
35	48	kg	<b>BACALHAU</b> , origem carne animal pífcea, tipo porto, procedência PORTUGAL, características adicionais: 7 a 9 cm de largura, unidade de fornecimento: peça com 1 kg	R\$138,63	R\$6.654,24
36	60	kg	<b>PEIXE IN NATURA</b> - Peixe In Natura Tipo Corte: Eviscerado Sem Cabeça , Variedade: <b>BACALHAU</b> (Gadus Morhua) , Estado De Conservação: Salgado(A) ,	R\$131,84	R\$7.910,40

			Apresentação: Sem Pele, unidade de fornecimento: peça com 1 kg			
37	120	kg	<b>FRUTOS DO MAR</b> - Tipo: <b>CAMARÃO BRANCO</b> , Apresentação: Limpo(A), Tamanho: Grande, Estado De Conservação: Congelado(A), perda máx. 3% no degelo			R\$84,90 R\$10.188,00
38	84	kg	<b>CAMARÃO</b> , espécie camarão <b>ROSA</b> , apresentação limpo, descascado e sem cabeça, perda máxima degelo 3%, aplicação consumo humano, tamanho médio.			R\$81,28 R\$6.827,52
39	120	kg	<b>CRUSTÁCEO IN NATURA</b> , espécie <b>CAMARÃO</b> , apresentação limpo, gênero rosa, tamanho grande, características adicionais: congelado, perda máx. 3% no degelo			R\$97,47 R\$11.696,40
40	36	kg	<b>PEIXE IN NATURA</b> - Variedade: <b>DOURADA</b> , Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação: congelado, perda máx. 12% no degelo, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg			R\$34,90 R\$1.256,40
41	84	kg	<b>PEIXE IN NATURA</b> - Variedade: <b>ROBALO</b> , Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado,perda máx. 12% no degelo			R\$46,80 R\$3.931,20
42	60	kg	<b>PEIXE IN NATURA</b> - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: <b>TILÁPIA</b> , Estado De Conservação: Congelado(A), perda máx. 12% no degelo, Apresentação: Sem Pele			R\$40,38 R\$2.422,80
43	24	kg	<b>PEIXE IN NATURA</b> Tipo: <b>ATUM</b> , apresentação: posta, Estado De Conservação: Congelado, perda máx. 12% no degelo			R\$17,44 R\$418,56
44	60	kg	<b>PEIXE IN NATURA</b> , espécie <b>PESCADA AMARELA</b> , apresentação filé, características adicionais: congelado, perda máx. 12% no degelo, unidade de fornecimento: embalagem com 1 kg			R\$59,37 R\$3.562,20
45	120	kg	<b>PEIXE IN NATURA</b> , espécie <b>SALMÃO</b> , apresentação filé, características adicionais: congelado, perda máx. 12% no degelo			R\$98,25 R\$11.790,00
46	240	unidade	<b>FRUTA IN NATURA</b> , tipo <b>ABACAXI</b> , espécie <b>PÉROLA</b>			R\$5,80 R\$1.392,00
47	36	kg	<b>FRUTA IN NATURA</b> , tipo <b>ABACATE</b> , espécie <b>MANTEIGA</b>			R\$3,82 R\$137,52
48	240	kg	<b>FRUTA IN NATURA</b> , tipo <b>BANANA</b> , espécie <b>PRATA</b>			R\$7,02 R\$1.684,80
49	48	kg	<b>FRUTA IN NATURA</b> , tipo <b>BANANA</b> , espécie <b>MAÇÃ</b>			R\$6,03 R\$289,44
50	180	kg	<b>FRUTA IN NATURA</b> , tipo <b>BANANA</b> , espécie <b>DA TERRA</b>			R\$6,10 R\$1.098,00
51	60	kg	<b>FRUTA IN NATURA</b> , Tipo <b>GOIABA</b> , espécie <b>VERMELHA</b>			R\$5,10 R\$306,00
52	12	kg	<b>FRUTA IN NATURA</b> , tipo <b>COCO SECO</b>			R\$9,54 R\$114,48
53	36	kg	<b>FRUTA IN NATURA</b> , tipo <b>KIWI</b>			R\$16,48 R\$593,28
54	280	kg	<b>FRUTA IN NATURA</b> , tipo <b>LARANJA</b> , espécie <b>PERA</b>			R\$5,17 R\$1.447,60
55	120	kg	<b>FRUTA IN NATURA</b> , tipo <b>LIMÃO</b> , espécie <b>TAITI</b>			R\$4,63 R\$555,60
56	180	kg	<b>FRUTA IN NATURA</b> , tipo <b>MAÇÃ</b> , espécie <b>RED</b>			R\$8,83 R\$1.589,40

57	180	kg	FRUTA IN NATURA, tipo MAMÃO, espécie FORMOSA			R\$5,13	R\$923,40
58	240	kg	FRUTA IN NATURA, tipo MELANCIA, espécie redonda, aplicação alimentar			R\$2,74	R\$657,60
59	240	kg	FRUTA IN NATURA, tipo MELÃO, espécie AMARELO, aplicação alimentar			R\$5,27	R\$1.264,80
60	60	kg	FRUTA IN NATURA, Tipo PERA, espécie WILLIANS			R\$8,84	R\$530,40
61	6	kg	FRUTA IN NATURA, tipo CARAMBOLA			R\$8,55	R\$51,30
62	60	kg	FRUTA IN NATURA, tipo PÊSEGO, espécie nacional			R\$17,46	R\$1.047,60
63	60	kg	FRUTA IN NATURA, tipo UVA, espécie ITÁLIA			R\$16,01	R\$960,60
64	60	kg	FRUTA IN NATURA, tipo UVA, espécie RUBI			R\$16,83	R\$1.009,80
65	12	kg	FRUTA IN NATURA, tipo MAÇÃ, espécie VERDE			R\$14,58	R\$174,96
66	84	kg	FRUTA IN NATURA, tipo MORANGO, espécie comum			R\$19,95	R\$1.675,80
67	36	kg	FRUTA IN NATURA, NOZ PECAN, sem casca inteira, nome noz			R\$119,91	R\$4.316,76
68	12	kg	FRUTA IN NATURA, tipo PINHA, espécie comum			R\$13,32	R\$159,84
69	120	kg	LEGUME IN NATURA, tipo ABÓBORA, espécie JAPONESA			R\$3,14	R\$376,80
70	36	kg	LEGUME IN NATURA, tipo ABÓBORA, espécie MORANGA			R\$3,61	R\$129,96
71	60	kg	LEGUME IN NATURA, tipo BATATA BAROA, espécie comum			R\$12,88	R\$772,80
72	180	kg	LEGUME IN NATURA, tipo BATATA DOCE, espécie rosada			R\$5,79	R\$1.042,20
73	180	kg	LEGUME IN NATURA, tipo BATATA INGLESA, características adicionais: extra, 1ª qualidade			R\$7,02	R\$1.263,60
74	96	kg	LEGUME IN NATURA, tipo BETERRABA, características adicionais: extra			R\$7,20	R\$691,20
75	60	kg	LEGUME IN NATURA, tipo CARÁ, espécie comum			R\$14,88	R\$892,80
76	240	kg	LEGUME IN NATURA, tipo CEBOLA, tipo amarela			R\$6,79	R\$1.629,60
77	12	kg	LEGUME IN NATURA, tipo ERVILHA TORTA			R\$33,47	R\$401,64
78	24	kg	LEGUME IN NATURA, tipo COGUMELO			R\$58,77	R\$1.410,48
79	24	kg	VERDURA IN NATURA, tipo ASPARGO, espécie comum			R\$85,71	R\$2.057,04
80	180	kg	LEGUME IN NATURA, tipo ABOBRINHA, espécie comum			R\$5,75	R\$1.035,00
81	120	kg	LEGUME IN NATURA, tipo CENOURA, espécie comum			R\$8,32	R\$998,40
82	120	kg	LEGUME IN NATURA, tipo CHUCHU, espécie verde, características adicionais: comum			R\$6,18	R\$741,60
83	24	kg	LEGUME IN NATURA, tipo ERVILHA, espécie verde			R\$26,00	R\$624,00

84	48	kg	LEGUME IN NATURA, tipo JILÓ		R\$11,67	R\$560,16
85	48	kg	LEGUME IN NATURA, tipo MAXIXE, espécie comum		R\$10,58	R\$507,84
86	120	kg	MILHO VERDE IN NATURA, apresentação espiga de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, características adicionais: íntegro e sem fungos		R\$6,94	R\$832,80
87	12	kg	VERDURA IN NATURA, tipo NABO, espécie comum		R\$18,79	R\$225,48
88	60	kg	LEGUME IN NATURA, tipo PIMENTÃO, espécie AMARELO		R\$15,52	R\$931,20
89	36	kg	LEGUME IN NATURA, tipo PIMENTÃO, espécie VERDE		R\$9,40	R\$338,40
90	60	kg	LEGUME IN NATURA, tipo PIMENTÃO, espécie VERMELHO		R\$13,80	R\$828,00
91	60	kg	LEGUME IN NATURA, tipo QUIABO, espécie liso		R\$8,23	R\$493,80
92	12	kg	VERDURA IN NATURA, tipo RABANETE		R\$8,30	R\$99,60
93	36	kg	VERDURA IN NATURA, tipo repolho ROXO, espécie comum		R\$8,24	R\$296,64
94	60	kg	VERDURA IN NATURA, tipo REPOLHO VERDE, espécie comum		R\$6,78	R\$406,80
95	60	kg	LEGUME IN NATURA, tipo TOMATE, espécie CAQUI		R\$4,92	R\$295,20
96	48	kg	LEGUME IN NATURA, tipo TOMATE, espécie CEREJA		R\$16,04	R\$769,92
97	120	Kg	LEGUME IN NATURA, Tipo: TOMATE SALADA		R\$10,17	R\$1.220,40
98	120	kg	LEGUME IN NATURA, tipo TOMATE, espécie ITALIANO		R\$9,97	R\$1.196,40
99	24	kg	LEGUME IN NATURA, tipo VAGEM, espécie MANTEIGA		R\$9,93	R\$238,32
100	48	kg	LEGUME IN NATURA, tipo BERINJELA, espécie comum		R\$6,69	R\$321,12
101	60	kg	FRUTA IN NATURA, tipo MARACUJÁ, espécie DOCE		R\$21,44	R\$1.286,40
102	240	kg	FRUTA IN NATURA, tipo MARACUJÁ, espécie AZEDO		R\$15,73	R\$3.775,20
103	48	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo ACELGA, espécie comum		R\$5,29	R\$253,92
104	60	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo AGRIÃO, espécie comum		R\$4,91	R\$294,60
105	360	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo ALFACE, espécie AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA		R\$3,94	R\$1.418,40
106	144	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo ALFACE, espécie ROXA EXTRA		R\$3,28	R\$472,32
107	60	Kg	VERDURA IN NATURA, Tipo: BRÓCOLIS COMUM		R\$9,62	R\$577,20
108	120	kg	VERDURA IN NATURA, tipo BRÓCOLIS, espécie JAPONÊS		R\$18,99	R\$2.278,80
109	96	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo COUVE, espécie comum		R\$4,39	R\$421,44

110	36	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo ALHO PORÓ, espécie comum			R\$25,27	R\$909,72
111	48	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo ESPINAFRE, espécie comum			R\$4,23	R\$203,04
112	36	kg	VERDURA IN NATURA, tipo COUVE DE BRUXELAS			R\$38,22	R\$1.375,92
113	60	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo MANJERICÃO, espécie comum			R\$4,09	R\$245,40
114	60	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo HORTELÃ, espécie comum			R\$4,20	R\$252,00
115	12	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo MOSTARDA, espécie comum			R\$6,68	R\$80,16
116	36	kg	LEGUME IN NATURA, tipo PEPINO, espécie comum			R\$6,44	R\$231,84
117	48	kg	LEGUME IN NATURA, tipo PEPINO, espécie JAPONÊS			R\$8,07	R\$387,36
118	60	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo RÚCULA, espécie comum			R\$3,55	R\$213,00
119	6	kg	BROTO DE FEIJÃO IN NATURA, broto de feijão in natura			R\$29,27	R\$175,62
120	48	kg	VERDURA IN NATURA, tipo COUVE-FLOR, espécie comum			R\$10,50	R\$504,00
121	36	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo SALSÃO, espécie branco/verde			R\$7,45	R\$268,20
122	60	Kg	FRUTA Tipo: MANGA ESPADA, Apresentação: Natural			R\$12,09	R\$725,40
123	120	kg	FRUTA IN NATURA, tipo MANGA, espécie TOMMY ATKIN			R\$8,98	R\$1.077,60
124	48	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo CEBOLINHA, espécie comum			R\$4,68	R\$224,64
125	48	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo COENTRO, espécie comum			R\$2,44	R\$117,12
126	48	unidade	VERDURA IN NATURA, tipo SALSA, espécie comum			R\$3,30	R\$158,40
127	60	kg	FRUTA IN NATURA, tipo UVA, espécie uva THOMPSON			R\$14,99	R\$899,40
128	6	kg	FRUTA IN NATURA, tipo MIRTILO, espécie comum			R\$54,27	R\$325,62
129	180	kg	LEGUME IN NATURA, tipo MANDIOCA, espécie comum			R\$5,90	R\$1.062,00
130	240	unidade	COCO VERDE IN NATURA, espécie comum			R\$3,45	R\$828,00
131	24	kg	NECTARINA IN NATURA, espécie comum			R\$10,82	R\$259,68
132	24	kg	FRUTA IN NATURA, tipo AMEIXA, espécie importada			R\$15,87	R\$380,88
133	12	kg	FRUTA AMEIXA, tipo: seca, SEM CAROÇO			R\$34,62	R\$415,44
134	24	kg	FRUTA, Tipo 1: AMEIXA, Apresentação: DESIDRATADA / Seca, Adicional: Preta			R\$35,89	R\$861,36
135	24	Kg	FRUTA, Tipo: DAMASCO, Apresentação: Desidratada / Seca			R\$61,11	R\$1.466,64

136	12	kg	FRUTA - Tipo 1: <b>UVA PASSA</b> , Apresentação: Desidratada / Seca, Adicional: sem caroço, preta / branca				R\$24,62	R\$295,44
137	36	unidade	<b>COGUMELO PARIS</b> inteiro - Champignon Fresco: bandeja com 200g				R\$14,03	R\$505,08
138	60	unidade	<b>COGUMELO SHITAKE</b> inteiro - bandeja com 200g				R\$13,02	R\$781,20
139	60	unidade	<b>COGUMELO SHIMEJI</b> inteiro - bandeja com 200g				R\$14,65	R\$879,00
<b>VALOR MENSAL</b>							<b>R\$ 23.731,27</b>	
<b>VALOR TOTAL ANUAL DA PROPOSTA - GRUPO 01</b>							<b>R\$ 284.775,22</b>	

**GRUPO 02****EMPRESA –** ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 19.600.228/0001-40

ITENS	QT	UNIDADE DE MEDIDA	ESPECIFICAÇÃO	VALIDADE DA PROPOSTA	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
140	12	unidade	<b>AMÊNDOAS</b> , tipo: sem casca, torradas e salgadas. unidade de fornecimento: embalagem com 1 kg	<b>05/01/2025</b>	153599292	153599628	R\$141,68	R\$1.700,16
141	24	kg	<b>CASTANHA</b> para alimentação, origem <b>CAJU</b> , tipo torrada sem sal		153599519	153599855	R\$78,78	R\$1.890,72
142	24	kg	<b>CASTANHA PARÁ</b> alimentação, tipo: castanha do Pará			153600031	R\$66,37	R\$1.592,88
143	12	kg	<b>AMENDOIM</b> , para alimentação, torrado, sem pele, sem sal			153601062	R\$13,27	R\$159,24
144	60	unidade	Batata Processada - <b>BATATA</b> Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo, unidade de fornecimento: embalagem com 1 kg			153601308	R\$15,24	R\$914,40
145	84	unidade	<b>FARINHA MANDIOCA</b> , apresentação crua, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca, tipo 1, unidade de fornecimento: saco com 1 kg				R\$7,67	R\$644,28
146	120	unidade	<b>LEITE DE COCO</b> , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral, unidade de fornecimento: vidro com 200 ml				R\$4,64	R\$556,80
147	12	unidade	<b>MACARRÃO</b> - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo Grano Duro , Apresentação: <b>RIGATONE</b> . Unidade de fornecimento: Pacote com 500 g				R\$8,83	R\$105,96
148	84	pacote	<b>MACARRÃO</b> - Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: <b>LASANHA</b> , unidade de fornecimento: pacote com 500 g				R\$9,55	R\$802,20
149	60	unidade	<b>MACARRÃO</b> - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo Grano Duro , Apresentação: <b>PARAFUSO</b> , unidade de fornecimento: embalagem com 500 g				R\$4,41	R\$264,60
150	60	unidade	<b>MACARRÃO</b> - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo Grano Duro , Apresentação: <b>ESPAGUETE</b> , unidade de fornecimento: embalagem com 500 g				R\$5,26	R\$315,60
151	120	unidade	<b>MACARRÃO</b> , tipo grão duro, formato <b>PENNE</b> , unidade de fornecimento:				R\$6,58	R\$789,60

			embalagem com 500 g		
152	48	unidade	<b>MACARRÃO</b> - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo Grano Duro, Apresentação: <b>FARFALLE/GRAVATINHA</b> , unidade de fornecimento: embalagem com 500 g	R\$3,72	R\$178,56
153	12	unidade	<b>MACARRÃO</b> , grano duro, formato <b>RISONI</b> , unidade de fornecimento: embalagem com 500 g	R\$16,38	R\$196,56
154	24	unidade	<b>MACARRÃO</b> - Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Recheio, Tipo: Fresca, Apresentação: <b>RAVIÓLI</b> , 1ª qualidade, unidade de fornecimento: embalagem com 1 kg	R\$24,30	R\$583,20
155	24	unidade	<b>MEL ABELHA</b> , tipo 1ª qualidade, apresentação embalagem de 500 g, aplicação uso culinário	R\$19,50	R\$468,00
156	600	unidade	<b>ÓLEO DE SOJA</b> , tipo: refinado, unidade de fornecimento: frasco de 900 ml	R\$9,02	R\$5.412,00
157	12	unidade	<b>ÓLEO VEGETAL</b> , comestível, matéria-prima <b>GIRASSOL</b> , aplicação assados, quantidade calorias 900/100, unidade de fornecimento: frasco com 900 ml	R\$11,74	R\$140,88
158	6	unidade	<b>ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL</b> , matéria-prima <b>DENDÊ</b> , aplicação culinária em geral, tipo puro com baixa acidez, prazo validade 18 meses, unidade de fornecimento: frasco com 200 ml	R\$10,39	R\$62,34
159	12	unidade	<b>ÓLEO</b> , tipo: <b>GERGELIM</b> , unidade de fornecimento: frasco com 100 ml	R\$19,17	R\$230,04
160	12	unidade	<b>SOPA</b> - Sopa Ingredientes: Amido, Farinha De Trigo, Cebola , Prazo Validade: 6 Meses, Características Adicionais: <b>CREME DE CEBOLA</b> , unidade de fornecimento: embalagem com 1 kg	R\$17,71	R\$212,52
161	120	unidade	<b>FARINHA QUIBE</b> , composição grãos de trigo selecionados e moídos, tipo cru, unidade de fornecimento: saco com 1 kg	R\$6,76	R\$811,20
162	60	unidade	<b>AMIDO</b> , material milho, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$16,65	R\$999,00
163	60	unidade	<b>ARROZ ARBÓRIO</b> , risoto, embalagem: pacote de 1 kg	R\$20,73	R\$1.243,80
164	24	unidade	<b>ARROZ</b> , tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo agulhinha integral. unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$11,72	R\$281,28
165	120	unidade	<b>ARROZ POLIDO</b> , apresentação: longo fino, tipo: 1, embalagem: primária plástica, unidade de fornecimento: pacote com 5 kg	R\$29,12	R\$3.494,40
166	12	unidade	<b>ARROZ NEGRO</b> , risoto, salada, embalagem: pacote de 1 kg	R\$16,99	R\$203,88
167	12	unidade	<b>AVEIA</b> - Aveia Beneficiada, Classe: Branca, Apresentação: Em <b>FLOCOS GROSSOS</b> , Presença De Glúten: contém glúten unidade de fornecimento: pacote com 500 g	R\$6,74	R\$80,88
168	48	unidade	<b>AVEIA</b> - Aveia Beneficiada, Classe: Branca, Apresentação: Em <b>FLOCOS FINOS</b> , Presença De Glúten: contém glúten unidade de fornecimento: pacote com 200 g	R\$5,40	R\$259,20

169	240	unidade	<b>LEGUMINOSA</b> - Leguminosa Variedade: <b>FEIJÃO CARIOCA</b> , Tipo: Tipo 1, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$8,76	R\$2.102,40
170	12	unidade	<b>LEGUMINOSA</b> - Leguminosa Variedade: <b>FEIJÃO BRANCO</b> , Tipo: Tipo 1, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$10,67	R\$128,04
171	60	unidade	<b>LEGUMINOSA</b> - Leguminosa Variedade: <b>FEIJÃO FRADINHO</b> , Tipo: Tipo 1, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$9,82	R\$589,20
172	84	unidade	<b>LEGUMINOSA</b> - Leguminosa Variedade: <b>FEIJÃO PRETO</b> , Tipo: Tipo 1, características adicionais: maquinado, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$9,24	R\$776,16
173	12	unidade	<b>FEIJÃO</b> , tipo 1, tipo classe <b>VERDE</b> , unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$14,72	R\$176,64
174	120	unidade	<b>FLOCOS</b> , de cereal, tipo pré-cozido, ingredientes <b>MILHO</b> , características adicionais: enriquecido com ferro e ácido fólico, unidade de fornecimento: pacote de 500 g	R\$3,48	R\$417,60
175	12	unidade	<b>CEREAL PREPARADO</b> - Cereal Preparado Aspecto Físico: Grãos , Componentes: Aveia, Banana, Maçã E Canela , Características Adicionais: <b>GRANOLA</b> , unidade de fornecimento: embalagem com 500g	R\$14,52	R\$174,24
176	60	unidade	<b>FUBÁ</b> , material milho, aplicação bolo, unidade de fornecimento: pacote com 500 g	R\$1,99	R\$119,40
177	60	unidade	<b>FARINHA DE MILHO</b> - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozia, unidade de fornecimento: pacote com 500 g	R\$3,48	R\$208,80
178	12	unidade	<b>FARINHA DE GRÃO DE BICO</b> , unidade de fornecimento: pacote com 250 g	R\$14,40	R\$172,80
179	36	unidade	<b>AVEIA</b> Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: <b>FARINHA</b> , unidade de fornecimento: pacote com 200 g	R\$12,90	R\$464,40
180	6	unidade	<b>FARINHA ARROZ</b> - Farinha Arroz Ingrediente: Arroz , Cor: Branca , Tipo: Seca , Características Adicionais: Massa Alimentícia, unidade de fornecimento: pacote com 1kg	R\$8,19	R\$49,14
181	24	unidade	<b>GRÃO DE BICO</b> , nome grão de bico, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$19,31	R\$463,44
182	36	unidade	<b>LENTILHA</b> , tipo 1, tipo classe média, apresentação seca, características adicionais: embalagem em saco plástico transparente, unidade de fornecimento: pacote com 500 g	R\$14,00	R\$504,00
183	48	unidade	<b>CANJICA</b> , tipo grupo misturada, tipo subgrupo despeliculada, tipo classe branca, tipo 3, unidade de fornecimento: saco com 500 g	R\$6,72	R\$322,56
184	240	unidade	<b>MILHO PIPOCA</b> , comum, grãos tipo duro, unidade de fornecimento: saco com 500 g	R\$4,67	R\$1.120,80
185	6	unidade	<b>SEMENTE</b> , tipo: <b>GERGELIM</b> , unidade de fornecimento: pacote com 1kg	R\$23,38	R\$140,28

186	120	unidade	<b>CONDIMENTO</b> , apresentação natural, matéria-prima <b>ALHO</b> , aspecto físico em cabeça, tipo branco, aplicação indústria alimentícia, unidade de fornecimento: embalagem com 1 kg			R\$29,20	R\$3.504,00
187	12	unidade	<b>TEMPERO COMPLETO</b> , apresentação pote, aplicação uso culinário, <b>COM PIMENTA</b> , unidade de fornecimento: pote com 1kg			R\$13,89	R\$166,68
188	12	unidade	<b>TEMPERO COMPLETO</b> , apresentação pote, aplicação uso culinário, <b>SEM PIMENTA</b> , unidade de fornecimento: pote com 1kg			R\$8,22	R\$98,64
189	6	unidade	<b>TEMPERO</b> , apresentação pacote, aplicação uso culinário, sabor <b>LEMON PEPPER</b> unidade de fornecimento: pacote de 1kg			R\$28,90	R\$173,40
190	36	unidade	<b>TEMPERO</b> , apresentação tablete, aplicação uso culinário, sabor <b>CARNE</b> unidade de fornecimento: caixa com 06 tabletes, peso total mínimo de 57 g			R\$2,54	R\$91,44
191	36	unidade	<b>TEMPERO</b> , apresentação tablete, aplicação uso culinário, sabor <b>GALINHA</b> , unidade de fornecimento: com 06 tabletes, peso total mínimo de 57 g			R\$2,06	R\$74,16
192	36	unidade	<b>TEMPERO</b> , apresentação tablete, aplicação uso culinário, sabor <b>LEGUMES</b> , unidade de fornecimento: caixa com 06 tabletes, peso total mínimo de 57 g			R\$2,59	R\$93,24
193	48	unidade	<b>CONDIMENTO</b> , apresentação natural, matéria-prima <b>CANELA</b> , aspecto físico <b>PAU</b> , aplicação alimentação, unidade de fornecimento: embalagem com 500g			R\$12,18	R\$73,08
194	6	unidade	<b>CONDIMENTO</b> , apresentação moída, matéria-prima <b>CANELA</b> , aspecto físico <b>PÓ</b> , aplicação alimentação, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg			R\$5,85	R\$70,20
195	12	unidade	<b>CONDIMENTO</b> , apresentação industrial, matéria-prima <b>COLORAU</b> , aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g			R\$16,56	R\$99,36
196	6	unidade	<b>CONDIMENTO</b> , apresentação creme, matéria-prima <b>CEBOLA</b> , aspecto físico pó, aplicação culinária em geral. unidade de fornecimento: embalagem com 1 kg			R\$5,57	R\$16,71
197	1	unidade	<b>CONDIMENTO</b> , apresentação natural, matéria-prima <b>NOZ-MOSCADA</b> , aspecto físico pó.			R\$26,20	R\$1.572,00
198	60	unidade	<b>CONDIMENTO</b> , apresentação natural, matéria-prima <b>ORÉGANO</b> , aspecto físico granulado. Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g			R\$34,89	R\$209,34
199	6	unidade	<b>CONDIMENTO</b> , apresentação semente, matéria-prima <b>PIMENTA CALABRESA</b> , aspecto físico granulado, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg			R\$19,65	R\$117,90
200	6	unidade	<b>CONDIMENTO</b> , apresentação industrial, matéria-prima <b>PIMENTA DO REINO</b> , aspecto físico <b>PÓ</b> , pacote com 1 kg			R\$26,14	R\$156,84

201	6	unidade	<b>CONDIMENTO</b> - Condimento Tipo: <b>PIMENTA DO REINO</b> , apresentação <b>GRÃOS</b> , tipo preta, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$45,78	R\$137,34
202	3	unidade	<b>CONDIMENTO</b> , apresentação industrial, matéria-prima <b>CRAVO DA ÍNDIA</b> , aspecto físico granulado, aplicação culinária em geral. unidade de fornecimento: pacote com 1kg	R\$18,39	R\$110,34
203	6	unidade	<b>CONDIMENTO</b> - Condimento Tipo: <b>GENGIBRE</b> , Apresentação: Natural: embalagem com 1 Kg	R\$32,66	R\$391,92
204	18	unidade	<b>CONDIMENTO</b> , apresentação natural, matéria-prima <b>LOURO</b> , aspecto físico folha seca, aplicação culinária em geral, embalagem com 1 Kg	R\$32,66	R\$391,92
205	60	unidade	<b>BICARBONATO DE SÓDIO</b> , Tipo: pó, unidade de fornecimento: embalagem com 100g	R\$6,35	R\$381,00
206	36	unidade	<b>SAL</b> tipo <b>GROSSO</b> , aplicação alimentícia, teor máximo sódio 360, aditivos iodo/prussiato amarelo soda, acidez 7,20. unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$3,87	R\$139,32
207	84	unidade	<b>SAL</b> , apresentação: <b>REFINADO</b> iodado, embalagem: primária plástica, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$1,34	R\$112,56
208	60	unidade	<b>MAIONESE</b> , Composição: Isento De Lipídeos , Apresentação: Creme. molho para mesa. Unidade de fornecimento: Embalagem 400 g	R\$6,62	R\$397,20
209	120	unidade	<b>MAIONESE</b> , tipo <b>TRADICIONAL</b> , quantidade calorias 360/100, aplicação uso culinário, unidade de fornecimento: pote com 500 g	R\$8,64	R\$1.036,80
210	60	unidade	<b>CATCHUP</b> , Apresentação: Creme, Composição: Tradicional, unidade de fornecimento: frasco com 400 g	R\$6,25	R\$375,00
211	48	unidade	<b>MOLHO INGLÊS</b> , composição básica vinagre, açúcar e sal, ingredientes complementares e. carne, soja, condimentos, especiarias, corante, unidade de fornecimento: frasco com 150 ml	R\$3,70	R\$177,60
212	24	unidade	<b>MOLHO PIMENTA</b> , composição água/pimenta vermelha moída/vinagre de álcool/sal, molho de mesa, unidade de fornecimento: frasco com 150 ml	R\$2,45	R\$58,80
213	36	unidade	<b>MOLHO SHOYU</b> , Composição: Tradicional, Apresentação: Líquido, aplicação uso culinário, Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 L	R\$6,43	R\$231,48
214	24	unidade	<b>MOLHO SHOYU</b> , ingrediente sal refinado, feijão soja, milho, açúcar cristal, características adicionais: conservador benzoato de sódio, molho para mesa, unidade de fornecimento: vidro com 150 ml	R\$2,26	R\$54,24
215	96	unidade	<b>MOSTARDA</b> , composição básica/sal/açúcar e condimento, aspecto físico pastosa. unidade de fornecimento: frasco com 400 g	R\$10,47	R\$1.005,12
216	12	unidade	<b>BARBECUE</b> , composição básica/sal/açúcar e condimento, aspecto físico pastosa. unidade de fornecimento: frasco com 400 g	R\$9,00	R\$108,00

217	60	unidade	<b>VINAGRE</b> - Matéria-Prima: <b>ÁLCOOL</b> , Tipo: Neutro, Acidez: 4,20 Per, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos: frasco com 750 ml			R\$2,32	R\$139,20
218	60	unidade	<b>VINAGRE</b> , matéria-prima <b>VINHO BRANCO</b> , tipo macio, acidez 4,50, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, unidade de fornecimento: frasco com 750 ml			R\$4,25	R\$255,00
219	12	unidade	<b>VINAGRE</b> , matéria-prima <b>MAÇÃ</b> , tipo macio, acidez 4,00, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, unidade de fornecimento: frasco com 750 ml			R\$4,71	R\$56,52
220	60	unidade	<b>GELATINA ALIMENTÍCIA</b> - Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: <b>SEM SABOR</b> , Origem: Animal, unidade de fornecimento: pacote com 12 g			R\$1,91	R\$114,60
221	36	unidade	<b>GELATINA ALIMENTÍCIA</b> - Apresentação: Pó, Sabor: <b>SABOR VARIADO</b> , Origem: Animal, Característica Adicional: Isento De Açúcares E Adoçantes, unidade de fornecimento: pacote com 12 g			R\$1,80	R\$64,80
222	12	unidade	<b>GELATINA ALIMENTÍCIA</b> , tipo comum, <b>SABOR VARIADO</b> , apresentação pó, origem: animal, unidade de fornecimento: caixa com 1 kg			R\$14,60	R\$175,20
223	36	unidade	<b>DOCE LEITE</b> , ingredientes leite/açúcar, tipo em pasta, unidade de fornecimento: lata com 400 g			R\$10,00	R\$360,00
224	36	unidade	<b>GELEIA FRUTA</b> , tipo fruta variado, ingredientes polpa fruta/água/açúcar e ácido cítrico, unidade de fornecimento: vidro com 320 g			R\$19,13	R\$688,68
225	24	unidade	<b>AMEIXA EM CALDA</b> , tipo fruta <b>AMEIXA</b> , ingredientes água e açúcar, unidade de fornecimento: lata com 400 g			R\$15,17	R\$364,08
226	60	unidade	<b>CEREJA EM CALDA</b> , tipo fruta <b>CEREJA</b> , ingredientes água e açúcar, unidade de fornecimento: vidro com 125 g			R\$12,93	R\$775,80
227	24	unidade	<b>FIGO EM CALDA</b> , tipo fruta <b>FIGO</b> , ingredientes água e açúcar, prazo validade 2 anos, unidade de fornecimento: lata com 400 g			R\$14,37	R\$344,88
228	24	unidade	<b>PÊSSEGO EM CALDA</b> , tipo fruta <b>PÊSSEGO</b> cozido, ingredientes água e açúcar, unidade de fornecimento: lata com 450g			R\$12,04	R\$288,96
229	60	unidade	<b>CEREJA EM CALDA MARRASQUINO</b> . Cereja em calda marrasquino, unidade de fornecimento: vidro com 125 g			R\$12,90	R\$774,00
230	24	unidade	<b>DOCE NÃO CONFEITADO</b> - Doce Não Confeitado Tipo: Massa , Sabor: <b>GOIABA</b> , pote com 600 g			R\$10,77	R\$258,48
231	240	unidade	<b>AZEITE OLIVA</b> , tipo <b>EXTRAVIRGEM</b> , acidez máxima 0,70, unidade de fornecimento: frasco com 500 ml			R\$25,99	R\$6.237,60
232	6	unidade	<b>AZEITONA</b> , tipo <b>VERDE</b> , tamanho grande, características adicionais: COM CAROÇO e tempero, unidade de fornecimento: vidro com 500 g			R\$13,00	R\$78,00
233	60	unidade	<b>AZEITONA</b> , tipo <b>PRETA</b> , apresentação com caroço, tamanho grande, unidade de			R\$17,75	R\$1.065,00

			fornecimento: vidro com 500 g			
234	60	unidade	<b>AZEITONA, tipo VERDE</b> , apresentação sem caroço, tamanho grande, características adicionais: COM RECHEIO. unidade de fornecimento: vidro com 500 g			R\$14,96 R\$897,60
235	72	unidade	<b>AZEITONA, tipo VERDE</b> , apresentação sem caroço, tamanho <b>GRANDE</b> , características adicionais: sem tempero, unidade de fornecimento: vidro com 500 g			R\$19,99 R\$1.439,28
236	48	unidade	<b>LEGUME EM CONSERVA</b> , tipo legumes <b>ASPARGO</b> , ingredientes água, açúcar e ácido cítrico, unidade de fornecimento: frasco com 200 g			R\$19,99 R\$959,52
237	72	unidade	<b>LEGUME EM CONSERVA</b> , tipo legumes <b>ALCAPARRA</b> , ingredientes água, vinagre e sal, unidade de fornecimento: pote com 100 g			R\$9,85 R\$709,20
238	600	unidade	<b>LEGUME EM CONSERVA</b> , tipo legumes <b>PALMITO INTEIRO</b> , ingredientes água/açúcar/ácido cítrico e sal, unidade de fornecimento: frasco com 300 g			R\$14,85 R\$8.910,00
239	180	unidade	<b>MILHO EM CONSERVA</b> , ingredientes grãos de milho cozido/água e sal, unidade de fornecimento: lata de 200 g			R\$6,70 R\$1.206,00
240	120	unidade	<b>LEGUME EM CONSERVA</b> , tipo <b>LEGUMES ERVILHA</b> , ingredientes água/açúcar/ácido cítrico e sal, unidade de fornecimento: lata de 200 g			R\$2,97 R\$356,40
241	12	unidade	<b>LEGUME PROCESSADO</b> - Legume Processado Tipo: <b>ERVILHA MANTEIGA</b> , Preparo: Pré Cozido , Apresentação: Congelado, unidade de fornecimento: pacote de 1kg			R\$16,72 R\$200,64
242	120	unidade	<b>PEIXE EM CONSERVA</b> - Peixe Em Conserva Variedade: <b>SARDINHA</b> , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível, unidade de fornecimento: lata com 125 g			R\$4,98 R\$597,60
243	120	unidade	<b>PEIXE EM CONSERVA</b> , tipo peixe <b>ATUM SÓLIDO</b> , ingredientes óleo comestível/água e sal, unidade de fornecimento: lata com 170 g			R\$7,61 R\$913,20
244	24	unidade	<b>COGUMELO EM CONSERVA</b> , tamanho grande, ingredientes cogumelos pré-cozidos/água e sal, unidade de fornecimento: balde com 1 kg			R\$24,62 R\$590,88
245	12	unidade	<b>TOMATE SECO EM CONSERVA</b> , ingrediente básico <b>TOMATE</b> , características adicionais maduros, óleo vegetal, sal, orégano, alho e conservantes: unidade de fornecimento: balde com 1 Kg			R\$31,25 R\$375,00
246	240	unidade	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme, Composição: Tradicional, unidade de fornecimento: lata com 340 g			R\$5,63 R\$1.351,20
247	36	unidade	<b>LEITE EM PÓ</b> , tipo integral, prazo validade mínimo 12 meses, aplicação alimentação humana, características adicionais com ferro, zinco e vitaminas, unidade de fornecimento: lata com 400 g			R\$17,67 R\$636,12
248	24	unidade	<b>CAFÉ</b> , tipo <b>CAPPUCINO</b> solúvel, apresentação pó, tipo embalagem comum, unidade de fornecimento: lata com 200 g			R\$16,13 R\$387,12

249	84	unidade	<b>BISCOITO</b> , apresentação retangular, características adicionais sem açúcar, tipo <b>CHAMPAGNE</b> , unidade de fornecimento: pacote com 150 g			R\$5,21	R\$437,64
250	24	unidade	<b>BISCOITO</b> , Apresentação redondo, sabor leite, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo <b>ROSQUINHA</b> , aplicação alimentação humana, unidade de fornecimento: pacote com 400 g			R\$7,76	R\$186,24
251	60	unidade	<b>BISCOITO</b> , apresentação redondo, classificação salgado, tipo <b>SALCLICK</b> , unidade de fornecimento: pacote com 200 g			R\$5,16	R\$309,60
252	24	unidade	<b>BISCOITO</b> , apresentação retangular, sabor <b>MAIZENA</b> , classificação doce, características adicionais: sem recheio, unidade de fornecimento: pacote de 400 g			R\$6,06	R\$145,44
253	48	unidade	<b>BISCOITO</b> , apresentação quadrado, sabor <b>ÁGUA E SAL</b> , classificação salgado, características adicionais: sem recheio, unidade de fornecimento: pacote com 400 g			R\$4,90	R\$235,20
254	36	unidade	<b>BISCOITO</b> , apresentação redondo, sabor <b>AVEIA E MEL</b> , classificação doce, características adicionais: sem recheio, tipo rosquinha, unidade de fornecimento: pacote com 200 g			R\$7,23	R\$260,28
255	48	unidade	<b>BISCOITO</b> , apresentação quadrado, sabor <b>CREAM CRACKER</b> , classificação salgado, características adicionais: sem recheio, aplicação alimentação humana, unidade de fornecimento: pacote com 400 g			R\$7,40	R\$355,20
256	84	unidade	<b>ACHOCOLATADO</b> , apresentação <b>PÓ</b> , sabor chocolate, unidade de fornecimento: lata com 400 g			R\$8,05	R\$676,20
257	24	unidade	<b>CHOCOLATE</b> , sabor <b>AO LEITE</b> , prazo validade 1 ano, unidade de fornecimento: barra com 1 kg			R\$42,15	R\$1.011,60
258	48	unidade	<b>CHOCOLATE</b> , sabor <b>MEIO AMARGO</b> , prazo validade 1 ano, unidade de fornecimento: barra com 1 kg			R\$48,34	R\$2.320,32
259	36	unidade	<b>CHOCOLATE</b> - Chocolate Característica Adicional: 50 % <b>CACAU</b> , Tipo: Preto , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg			R\$42,26	R\$1.521,36
260	60	unidade	<b>COCO RALADO</b> , ingredientes amêndoa de coco, apresentação triturado, características adicionais sem açúcar, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg			R\$23,48	R\$1.408,80
261	12	unidade	<b>ESSÊNCIA AROMÁTICA</b> , aspecto físico líquido oleoso, incolor a levemente amarelado, tipo de origem sintética, aroma baunilha, unidade de fornecimento: Frasco com 30ml			R\$7,74	R\$92,88
262	480	unidade	<b>FARINHA TRIGO</b> , material trigo, apresentação pó, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg			R\$7,11	R\$3.412,80
263	168	unidade	<b>FERMENTO</b> , componentes saccharomyces cerevisae e agente reidratação, tipo <b>BIOLÓGICO</b> , variedades regular, aplicação elaboração produtos panificação/massas, unidade de fornecimento: lata com 100 g			R\$7,00	R\$1.176,00

264	120	unidade	<b>FERMENTO</b> , tipo <b>QUÍMICO</b> , variedades regular, aplicação elaboração produtos panificação/massas, apresentação pó, unidade de fornecimento: lata com 250 g			R\$8,84	R\$1.060,80
265	84	kg	<b>PÃO</b> , tipo <b>FRANCÊS</b> , ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 50 g			R\$20,94	R\$1.758,96
266	48	unidade	<b>SALGADOS DIVERSOS - PÃO DE TORTILHA</b> – Referência: Rap 10			R\$11,94	R\$573,12
267	48	kg	<b>PÃO</b> - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: <b>SÍRIO/PITA</b> , Apresentação: Médio			R\$83,40	R\$4.003,20
268	60	kg	<b>PÃO</b> - Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: <b>SÍRIO/PITA</b> , Apresentação: Pequeno,			R\$55,62	R\$3.337,20
269	120	unidade	<b>PÃO</b> - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: <b>DE FORMA</b> , Apresentação: Sem Casca, Fatiado, unidade de fornecimento: pacote com 500 g			R\$9,73	R\$1.167,60
270	120	unidade	<b>PÃO</b> - Pão Base: De Farinha De Trigo <b>INTEGRAL</b> , Tipo: <b>DE FORMA</b> , Ingredientes Adicionais: Com Grãos , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual,unidade de fornecimento: pacote com 500 g			R\$8,16	R\$979,20
271	120	unidade	<b>PÃO</b> , tipo de <b>FORMA</b> , ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 500 gramas, apresentação fatiado, unidade de fornecimento: pacote de 500 g			R\$7,24	R\$868,80
272	768	unidade	<b>POLVILHO DOCE</b> , tipo 1, origem amiláceo mandioca, tipo grupo fécula, unidade de fornecimento: saco com 1 kg			R\$7,99	R\$6.136,32
273	60	unidade	<b>POLVILHO AZEDO</b> , tipo 1, origem amiláceo mandioca, tipo grupo fécula, unidade de fornecimento: saco com 1 kg			R\$9,20	R\$552,00
274	12	unidade	<b>FARINHA DE ROSCA</b> - Farinha De Rosca Base: De Pão Torrado , Apresentação: Granulos Finos/Médios, unidade de fornecimento: saco com 1 kg			R\$10,48	R\$125,76
275	600	kg	<b>PÃO</b> - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Bisnaga, <b>CACHORRO QUENTE</b>			R\$12,96	R\$7.776,00
276	600	unidade	<b>LEITE CONDENSADO</b> , ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, unidade de fornecimento: caixa com 395 g			R\$7,71	R\$4.626,00
277	240	unidade	<b>CREME DE LEITE</b> - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht , Tratamento: Homogeneizado, unidade de fornecimento: caixa com 200 g			R\$6,66	R\$1.598,40
278	720	unidade	<b>LEITE</b> , fluido, origem de vaca, tipo A, teor gordura <b>INTEGRAL</b> , processamento UHT, unidade de fornecimento: caixa com 1 L			R\$5,89	R\$4.240,80
279	600	unidade	<b>LEITE</b> Fluido - Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: <b>DESNATADO</b> , Processamento UHT, unidade de fornecimento: caixa com 1 L			R\$5,95	R\$3.570,00

280	84	unidade	<b>SORVETE</b> , tipo: diversos sabores, de 1ª qualidade, unidade de fornecimento: pote com 2 L, observação: napolitano, morango, chocolate, creme, ameixa, abacaxi, flocos, brigadeiro			R\$23,17	R\$1.946,28
281	48	unidade	<b>CHANTILLY</b> - Chantilly Ingredientes: Gordura Vegetal Interesterificada, Açúcar, Sal, Ca , Prazo Validade: 12 Mês, Tipo Embalagem: Tetra Pak Unidade de fornecimento: caixa com 200 g			R\$6,87	R\$329,76
282	36	unidade	<b>CHÁ ALIMENTAÇÃO</b> - Chá Alimentação Uso: Alimentício , Tipo: <b>CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS</b> , Apresentação: caixa com 10 sachês, 15g			R\$4,00	R\$144,00
283	12	unidade	<b>CHÁ ALIMENTAÇÃO</b> - Chá Alimentação Uso: Alimentício , Tipo: <b>CHÁ DE CAMOMILA</b> , Apresentação: caixa com 15 sachês, 15g			R\$7,03	R\$84,36
284	24	unidade	<b>COUSCOUS MARROQUINO</b> , ingredientes trigo de grano duro, aplicação culinária em geral, unidade de fornecimento: caixa com 500 g			R\$25,62	R\$614,88
285	24	unidade	<b>SACO</b> - Saco Material: PLÁSTICO , Altura: 35 Cm, Aplicação: Embalagem , Largura: 25 Cm, Características Adicionais: Rolo Picotado: bobina com 500 unidades.			R\$24,96	R\$599,04
286	12	unidade	<b>SACO</b> - Material: PLÁSTICO, Altura: 50 Cm, Largura: 35 Cm, Características Adicionais: Bobina Picotada: bobina com 500 unidades.			R\$31,96	R\$383,52
287	12	unidade	<b>FILME PLÁSTICO</b> - Tipo: Microcanaletado, espessura 20micras, Largura: 28cm, comprimento: 300m, Material: Pvc, aplicação: empacotamento, Características Adicionais: Proteção Uv; Cristalino; Pouco Brilho, Apresentação: Rolo			R\$33,14	R\$397,68
288	60	unidade	<b>PAPEL MANTEIGA</b> - Papel Manteiga Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 40 G/M2, Aplicação: Culinária Em Geral , Comprimento: 750 Cm, Largura: 29 Cm, Apresentação: Rolo			R\$5,59	R\$335,40
289	60	unidade	<b>PAPEL ALUMÍNIO</b> - Material: Alumínio, Aplicação: Alimentação De Pessoal, Comprimento: 7,50 M, Largura: 45 Cm, Apresentação: Rolo			R\$4,78	R\$286,80
290	48	unidade	<b>MARMITA DESCARTÁVEL</b> - Marmita Descartável Material: Isopor , Capacidade: 750 ml, Características Adicionais: Com Tampa, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades			R\$39,00	R\$1.872,00
291	96	unidade	<b>SABÃO PÓ</b> - Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga , Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes, biodegradável, embalagem 100% reciclável, unidade de fornecimento: caixa com 800g - modelo de referência: sabão em pó OMO			R\$7,80	R\$748,80
292	60	unidade	<b>AMACIANTE DE ROUPA</b> - Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso Tensoativo catiônico, ceramidas, preservante, umectante, corante, opacificante, perfume e água. Componente ativo Cloreto de dialquil dimetil amônio, Embalagem Plástica Tampa E Alça E			R\$4,93	R\$295,80

			Biodegradável, unidade de fornecimento: frasco com 2 L				
293	120	unidade	<b>CARVÃO VEGETAL</b> , embalagem: saco com 20kg			R\$60,00	R\$7.200,00
294	240	unidade	<b>MANTEIGA</b> , ingredientes sal, apresentação pote, tipo extra, unidade de fornecimento: pote com 500 g			R\$20,35	R\$4.884,00
295	240	unidade	<b>MARGARINA</b> , composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor <b>COM SAL</b> , estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio, unidade de fornecimento: pote de 500 g			R\$7,39	R\$1.773,60
296	84	unidade	<b>IOGURTE NATURAL</b> - Iogurte Natural Teor Gordura: Integral , Sabor: Sem Sabor, unidade de fornecimento: pote com 170 g			R\$6,27	R\$526,68
297	60	unidade	<b>IOGURTE NATURAL</b> - Iogurte Natural Componentes: <b>COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA</b> , Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos, unidade de fornecimento: cartela com 540g			R\$4,23	R\$253,80
298	12	unidade	<b>QUEIJO</b> , ingredientes leite pasteurizado, cloreto de cálcio e coalho, tipo queijo <b>DO REINO</b> , características adicionais embalado em lata individual, unidade de fornecimento: peça com 1 kg			R\$66,25	R\$795,00
299	36	unidade	<b>QUEIJO</b> , ingredientes leite vaca, conservação 0 a 10º C, tipo <b>PARMESÃO</b> , unidade de fornecimento: peça com 1 kg			R\$44,87	R\$1.615,32
300	12	unidade	<b>QUEIJO</b> , ingredientes leite vaca, conservação 0 a 10º C, tipo <b>GOUDA</b> , unidade de fornecimento: peça com 1 kg			R\$131,57	R\$1.578,84
301	24	unidade	<b>QUEIJO</b> , ingredientes leite vaca, conservação 0 a 10º C, tipo <b>GORGONZOLA</b> , unidade de fornecimento: peça com 1 kg			R\$79,95	R\$1.918,80
302	60	unidade	<b>QUEIJO</b> , ingredientes fermento lácteo, conservação 0 a 10º C, tipo <b>MINAS FRESCAL</b> , unidade de fornecimento: peça com 1 kg			R\$33,00	R\$1.980,00
303	60	kg	<b>QUEIJO</b> , ingredientes albumina de soro e 20% leite vaca em volume, conservação 0 a 10, tipo <b>RICOTA</b> , características adicionais: consistência mole, não pastosa, fechado			R\$33,02	R\$1.981,20
304	240	kg	<b>QUEIJO</b> , ingredientes leite, conservação 0 a 10, tipo <b>MUÇARELA</b> , unidade de fornecimento: peça com 1 kg			R\$31,37	R\$7.528,80
305	600	kg	<b>QUEIJO</b> , tipo <b>MINAS CURADO</b> , ralado unidade de fornecimento: peça com 1 quilograma			R\$62,32	R\$37.392,00
306	36	unidade	<b>QUEIJO</b> , tipo <b>COTTAGE</b> , tipo embalagem pote de plástico unidade de fornecimento: copo com 200g			R\$7,90	R\$284,40
307	24	kg	<b>QUEIJO</b> - Queijo Variedade: <b>BRIE</b> , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca, unidade de fornecimento: peça com 1 quilograma			R\$66,76	R\$1.602,24
308	48	kg	<b>QUEIJO</b> - Queijo Variedade: <b>COALHO</b> , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca, unidade de fornecimento: peça com 1 quilograma			R\$49,90	R\$2.395,20

309	12	kg	<b>QUEIJO</b> - Queijo Variedade: <b>PROVOLONE</b> , Apresentação: Peça, Origem: De Vaca, unidade de fornecimento: peça com 1kg	R\$57,43	R\$689,16
310	60	unidade	<b>REQUEIJÃO</b> , ingredientes queijo cremoso, tipo <b>CATUPIRY</b> , conservação 1 a 10º C, unidade de fornecimento: bisnaga com 1,5kg	R\$22,88	R\$1.372,80
311	120	unidade	<b>REQUEIJÃO</b> , ingredientes coalho, tipo <b>CREMOSO</b> , conservação 1 a 10, peso 250, tipo embalagem copo vidro/plástico, prazo validade 8 dias (aberto), unidade de fornecimento: copo com 200g	R\$6,76	R\$811,20
312	6	kg	<b>PRESUNTO</b> , Tipo <b>PARMA</b> , ingredientes: carne suína, características adicionais: fatiado	R\$89,99	R\$539,94
313	60	kg	<b>PRESUNTO</b> , tipo <b>COZIDO</b> , ingredientes carne suína, temperatura conservação 0 a 4, unidade de fornecimento: peça com 1 kg	R\$21,87	R\$1.312,20
314	12	kg	<b>FRIOS</b> - Frios Variedade: <b>SALAME</b> , Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Italiano, Apresentação: FATIADO	R\$63,77	R\$765,24
315	36	kg	<b>SALAME</b> , tipo italiano, ingredientes carne suína, apresentação peça inteira, unidade de fornecimento: peça com 1kg	R\$65,67	R\$2.364,12
316	240	kg	<b>SALSICHA</b> , origem carne suína	R\$11,83	R\$2.839,20
317	120	unidade	<b>ÁGUA MINERAL</b> , material: água mineral natural, gaseificação: <b>COM GÁS</b> , composição química: em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, físico-química: em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, unidade de fornecimento: pacote com 12 garrafas de 500 ml	R\$16,00	R\$1.920,00
318	504	unidade	<b>ÁGUA MINERAL</b> , material: água mineral natural, gaseificação: <b>SEM GÁS</b> , composição química: em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, físico-química: em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, unidade de fornecimento: pacote com 12 garrafas de 500 ml	R\$13,00	R\$6.552,00
319	120	unidade	<b>POLPA DE FRUTAS</b> , sabor: <b>CUPUAÇU</b> , unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$10,64	R\$1.276,80
320	120	unidade	<b>POLPA DE FRUTAS</b> , sabor: <b>GOIABA</b> , unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$10,97	R\$1.316,40
321	120	unidade	<b>POLPA DE FRUTAS</b> , sabor: <b>ACEROLA</b> , unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$16,00	R\$1.920,00
322	120	unidade	<b>POLPA DE FRUTAS</b> , sabor: <b>ABACAXI</b> , unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$17,25	R\$2.070,00
323	120	unidade	<b>POLPA DE FRUTAS</b> , sabor: <b>GRAVIOLA</b> , unidade de fornecimento: pacote com 1 kg	R\$14,06	R\$1.687,20
324	240	unidade	<b>REFRIGERANTE</b> , sabor: <b>COLA</b> embalagem: garrafa com 2 l	R\$8,29	R\$1.989,60
325	120	unidade	<b>REFRIGERANTE</b> , sabor: <b>COLA ZERO</b> , embalagem: garrafa com 2 l	R\$6,65	R\$798,00
326	24	unidade	<b>REFRIGERANTE</b> , sabor: <b>GUARANÁ DIETÉTICO</b> , embalagem: garrafa com 2 l	R\$7,81	R\$187,44
327	240	unidade	<b>REFRIGERANTE</b> , sabor: <b>GUARANÁ</b> , embalagem: garrafa com 2 l	R\$6,27	R\$1.504,80

328	48	unidade	REFRIGERANTE, sabor: <b>LARANJA</b> , embalagem: garrafa com 2 l			R\$5,49	R\$263,52
329	24	unidade	REFRIGERANTE, sabor: <b>UVA</b> , embalagem: garrafa com 2 l			R\$5,63	R\$135,12
330	120	unidade	REFRIGERANTE, sabor: <b>COLA</b> embalagem: lata com 350 ml			R\$3,65	R\$438,00
331	120	unidade	REFRIGERANTE, sabor: <b>COLA ZERO</b> embalagem: lata com 350 ml			R\$3,65	R\$438,00
332	120	unidade	REFRIGERANTE, sabor: <b>GUARANÁ</b> , embalagem: lata com 350 ml			R\$2,96	R\$355,20
333	60	unidade	REFRIGERANTE, sabor: <b>GUARANÁ DIETÉTICO</b> , embalagem: lata com 350 ml			R\$3,72	R\$223,20
334	240	unidade	<b>SUCO DE CAJU</b> , tipo: pronto para beber, ingredientes: água, açúcar, aroma natural, acidulante ácido cítrico e conservador dióxido de enxofre, unidade de fornecimento: caixa de 1 l			R\$4,10	R\$984,00
335	240	unidade	<b>SUCO DE GOIABA</b> , tipo: pronto para beber; ingredientes: água, polpa de goiaba, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico, unidade de fornecimento: caixa de 1 l			R\$4,50	R\$1.080,00
336	240	unidade	<b>SUCO</b> , apresentação líquido, sabor <b>PÊSSEGO</b> , tipo natural, características, adicionais pronto para consumo e embalagem tipo longa vida, unidade de fornecimento: caixa de 1 l			R\$4,50	R\$1.080,00
337	360	unidade	<b>SUCO</b> - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: <b>UVA TINTO</b> , Tipo: <b>INTEGRAL</b> , Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar , Validade: 5 Meses. Garrafa de vidro com 1,5 Litro			R\$12,69	R\$4.568,40
338	120	unidade	<b>SUCO</b> , apresentação líquido, sabor <b>UVA</b> , tipo natural, características, adicionais pronto para consumo e embalagem tipo longa vida, unidade de fornecimento: caixa de 1 l			R\$6,70	R\$804,00
339	120	unidade	<b>SUCO</b> , apresentação líquido, sabor <b>MARACUJÁ</b> , tipo natural, características adicionais: concentrado, unidade de fornecimento: frasco de 500 ml			R\$8,15	R\$978,00
340	120	unidade	<b>SUCO</b> , apresentação líquido, sabor <b>UVA</b> , tipo natural, características adicionais: concentrado, unidade de fornecimento: frasco de 500 ml			R\$5,68	R\$681,60
341	60	unidade	<b>ÁGUA DE COCO</b> , água de coco natural, esterilizada, com 0% de gordura e colesterol, unidade de fornecimento: caixa c/ 1 l, prazo validade 3 dias (aberto)			R\$6,94	R\$416,40
342	24	unidade	<b>BEBIDA ALCOÓLICA</b> , tipo <b>VINHO</b> , cor <b>TINTO</b> , classe mesa, teor açúcar seco, aplicação: para uso culinário, unidade de fornecimento: garrafa com 750 ml			R\$14,99	R\$359,76
343	24	unidade	<b>BEBIDA ALCOÓLICA</b> , tipo <b>VINHO</b> , cor <b>BRANCO</b> , classe leve, teor açúcar seco, aplicação: para uso culinário, unidade de fornecimento: garrafa com 750 ml			R\$19,99	R\$479,76
344	6	unidade	<b>BEBIDA ALCOÓLICA</b> , tipo <b>CONHAQUE</b> , aplicação: para uso culinário, unidade de fornecimento: garrafa com 900ml			R\$19,98	R\$119,88

345	12	unidade	BEBIDA ALCOÓLICA, tipo LICOR, sabor CASSIS. aplicação: para uso culinário, unidade de fornecimento: garrafa com 750 ml	R\$46,00	R\$552,00
346	6	unidade	BEBIDA ALCOÓLICA, tipo LICOR, sabor MENTA. aplicação: para uso culinário, unidade de fornecimento: garrafa com 750 ml	R\$40,00	R\$240,00
<b>VALOR MENSAL</b>				<b>R\$ 21.752,76</b>	
<b>VALOR TOTAL ANUAL DA PROPOSTA - GRUPO 02</b>				<b>R\$ 261.033,21</b>	
<b>VALOR TOTAL LICITADO</b>				<b>R\$ 545.808,43</b>	
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 547.045,09</b>	

4. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminham-se os autos a Vossa Senhoria para anuência e envio à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), nos termos do art. 16, Inc. III, letra "i" e art. 140, do Decreto nº. 44.330, de 16 de março de 2023, propondo a adjudicação e a homologação dos Grupos constantes na tabela acima, em conformidade com o disposto nos Termos de Julgamento do Pregão Eletrônico 90074/2024 (153601460).

Rita de Cássia Godinho de Campos  
Pregoeira

- De acordo.
- Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

Edson de Souza  
Coordenador de Licitações

- De acordo.
- ADJUDICO e HOMOLOGO a presente licitação, em concordância com o proposto nos autos, com base no inciso IV do art. 71 da Lei 14.133, de 2021 e art. 140 do Decreto nº. 44.330, de 2023.
- Encaminhem-se à Casa Civil do Distrito Federal, para as providências decorrentes.

Jairo Portela de Medeiros  
Subsecretário de Compras Governamentais Substituto



Documento assinado eletronicamente por **JAIRO PORTELA DE MEDEIROS - Matr.0042952-X, Subsecretário(a) de Compras Governamentais substituto(a)**, em 15/10/2024, às 12:41, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 15/10/2024, às 13:35, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS - Matr.0261427-8, Pregoeiro(a)**, em 15/10/2024, às 14:41, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)  
verificador= 153627080 código CRC= 551BCE89.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"  
Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF  
Telefone(s): 3313-8497  
Sítio - [www.economia.df.gov.br](http://www.economia.df.gov.br)